
Festslegung der Tarife für den Trinkwasserdienst mit  Ablauf 01.01.2020:

Jährlicher Fixtarif laut Zoll

0,5“ € 53,59

0,75“ € 80,38

1“ € 107,17

1,25“ € 133,97

Von 1,50“ bis 1,75“ € 160,76

2“ € 214,35

Von 2,50“ bis 2,75“ € 267,94

3“ € 321,52

Über 3,25“ € 428,70

Verbrauchsabhängiger Tarif:

Nutzung Haushalte, Landwirtschaft, Zweitwohnungen:

Begünstigter Haushaltstarif bis zu 84 m³ € 0,45

Haushaltsgrundtarif über 84 m³ € 0,68

Nutzung Nicht-Haushalte

Grundtarif für Nicht-Haushalte bis zu 200 m³ € 0,68

erhöhte Tarif für Nicht-Haushalte über 200 m³ € 0,89

Gemischte Wassernutzungen

Begünstigter Haushaltstarif bis zu 84 m³ pro Wohneinheit € 0,45

Haushaltsgrundtarif über 84 m³ bis 120 m³ pro Wohneinheit € 0,68

Grundtarif für Nicht-Haushalte bis zu 200 m³ € 0,68

erhöhte Tarif für Nicht-Haushalte über Summe 120 m³ und 200 m³ pro Baueinheit € 0,89

Provisorische Anschlüsse:

Leihgebühr für den Wasserzähler: € 80,38

Tarif für die berechnete Wassermenge: € 0,68


